初步分析。公司具体财务数据将以审计结果、资产评估结果为准，公司将尽快完

成审计、资产评估工作并再次召开董事会，对相关事项做出补充决议，并详细分

析本次交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响。

2、本次交易预计确认的商誉金额

本次交易长城影视拟以发行股份和支付现金相结合的方式购买首映时代和

德纳影业 100%股权，以 2016 年 10 月 31 日为评估基准日，首映时代评估值为

135,033.35 万元，双方协商交易价格定为 13.50 亿元，德纳影业评估值为

54,530.12 万元，双方协商交易价格定为 5.45 亿元。截止 2016 年 10 月 31 日，

首映时代所有者权益账面值 4,130.74 万元，德纳影业净资产账面价值为

5,265.47 万元，则本次交易预计确认的商誉金额为 180,103.84 万元。

3、商誉减值可能对公司未来经营业绩产生的影响进行敏感性分析

根据《企业会计准则第 8号-资产减值》的规定：因企业合并所形成的商誉，

无论是否存在减值迹象，每年都应当进行减值测试。资产组或者资产组组合的可

收回金额低于其账面价值的，应当确认相应的减值损失。

本次交易中，与商誉相关的资产组或资产组合可收回金额主要与本次交易过

程中标的公司未来期间的经营业绩相关。若标的公司未来期间经营业绩未达到本

次交易中以收益法评估测算所依据的各期净利润预测值，将可能会引起标的公司

作为整体资产组未来期间自由现金流量降低，进而导致在进行商誉减值测试时，

与标的公司商誉相关的资产组或资产组组合可收回金额低于其账面价值，公司将

会因此产生商誉减值损失。

（1）商誉减值对长城影视未来经营业绩产生影响的敏感性分析假设

为估算业绩承诺期内商誉可能发生的减值对上市公司未来经营业绩的影响

程度，特设定以下假设，就商誉减值可能对长城影视未来经营业绩产生的影响进

行敏感性分析：

①假设未来期间在预测资产组可回收金额过程中所采用的评估方法、其他参

数及可比公司等与本次评估相同；

②假设标的公司经营情况变化趋势稳定，不存在利润承诺期届满减值测试时

长城影视股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

376

改变变化趋势的情况；

③假设各预测期及永续期的净利润同比例下降，且企业自由现金流量只受净

利润影响；

④假设不考虑标的公司自身及所处外部环境发生重大变化的因素影响。

（2）商誉减值对公司未来经营业绩产生影响的敏感性分析

商誉减值对公司未来经营业绩产生影响的敏感性分析如下表所示：

单位：万元

预计净利润下降

幅度

归属于母公司股

东权益价值
交易对价 商誉减值金额

商誉减值对公司经

营业绩的影响

首映时代

-5% 127,546.07

135,000

7,453.93 5,590.45

-10% 120,007.21 14,992.79 11,244.59

-15% 112,468.35 22,531.65 16,898.74

-20% 104,929.49 30,070.51 22,552.88

德纳影业

-5% 51,751.63

54,500

2,748.37 2,061.28

-10% 48,928.11 5,571.89 4,178.92

-15% 46,104.58 8,395.42 6,296.57

-20% 43,281.06 11,218.94 8,414.21

注：商誉减值金额=交易价格-归属于母公司股东权益价值

（三）本次交易对上市公司治理机制的影响

本次交易前，公司已严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准

则》、《上市规则》和其他有关法律法规、规范性文件的要求，不断提高公司治

理水平，完善治理结构，加强内部控制，防范经营管理风险。公司治理的实际状

况符合《上市公司治理准则》的要求。目前，公司已形成了权责分明、有效制衡、

协调运作的法人治理结构。公司股东大会、董事会、监事会各尽其责、规范运作，

切实维护了广大投资者和公司的利益。公司治理实际状况符合相关法律、法规的

要求。本次重组完成后，上市公司将继续保持上述法人治理结构的有效运作，继

续执行相关的议事规则和工作细则，并根据重组后上市公司实际情况对《公司章

程》其他相关条款及相关议事规则、工作细则加以修订，以保证公司法人治理结

长城影视股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

377

构的运作更加符合本次交易完成后的公司实际情况。

（四）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司实际控制人均为赵锐勇、赵非凡父子。本次交易不

会导致上市公司控制权发生变化。本次交易完成后，根据交易方案，不考虑募集

配套资金的情况下，上市公司总股本将从 525,429,878 股增至不超过

635,409,544 股；考虑募集配套资金的情况下，假设本次募集配套资金全部以